

連結財務諸表

(注) 十万円の位を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

科目	第88期 期末 2016年3月31日現在	第89期 期末 2017年3月31日現在
資産の部		
流動資産	13,423	15,590
現金及び預金	6,378	6,901
受取手形、売掛金及び電子記録債権	5,445	7,086
棚卸資産	1,232	1,228
その他資産	367	373
有形固定資産	10,386	10,858
無形固定資産	34	52
投資その他の資産	1,747	1,748
資産合計	25,592	28,249
負債の部		
流動負債	3,797	3,521
固定負債	2,221	2,118
負債合計	6,018	5,640
純資産の部		
株主資本	18,223	20,988
資本金	5,001	5,001
資本剰余金	3,308	4,276
利益剰余金	11,159	11,731
自己株式	△1,245	△20
その他の包括利益累計額	1,139	1,370
非支配株主持分	211	249
純資産合計	19,574	22,609
負債純資産合計	25,592	28,249

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第88期 期末 2015年4月1日から 2016年3月31日まで	第89期 期末 2016年4月1日から 2017年3月31日まで
売上高	21,728	20,933
売上原価	15,137	15,099
売上総利益	6,591	5,833
販売費及び一般管理費	4,465	4,377
営業利益	2,125	1,456
営業外収益	331	458
営業外費用	217	147
経常利益	2,239	1,766
特別利益	-	74
特別損失	326	299
税金等調整前当期純利益	1,913	1,541
法人税、住民税及び事業税	635	442
法人税等調整額	△23	126
当期純利益	1,301	973
非支配株主に帰属する当期純利益	46	47
親会社株主に帰属する当期純利益	1,254	925

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第88期 期末 2015年4月1日から 2016年3月31日まで	第89期 期末 2016年4月1日から 2017年3月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,200	33
投資活動によるキャッシュ・フロー	△52	△1,374
財務活動によるキャッシュ・フロー	△343	1,859
現金及び現金同等物に係る換算差額	△76	4
現金及び現金同等物の増減額	727	522
現金及び現金同等物の期首残高	5,651	6,378
現金及び現金同等物の期末残高	6,378	6,901